
 
 
 

Publicado em: 07/02/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 
CSC/AM 

 
Resenha: 019/20 – CSC                                                DATA: 07/02/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) CC n° 005/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação do Ramal Marechal 
Rondon (Km 91) e do Ramal São Félix (Km 93), localizados na AM254, no 
Município de Autazes/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região 
Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 12/03/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-
5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 096/2020–CSC: Contratação de Serviços de Agenciamento de 
Viagens (Reserva, Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) 
para o Fornecimento de Passagens Fluviais, para atender as necessidades 
da Secretaria de Estado da Casa Militar. 
2) PE n° 097/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo 
Endotraqueal, Almotolia, Dreno de Blake e outros), através da realização 
de Registro de Preços, para atender a SEFAZ. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 21 de fevereiro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 21 de fevereiro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Revogação 
Revogadas as seguintes licitações: 
1) PE n° 809/2019-CSC, em virtude da solicitação do Órgão, conforme 
Nota Técnica da Assessoria desta CSC. 
2) PE n° 021/2020-CSC, em virtude da solicitação do Órgão, conforme 
Nota Técnica da Assessoria desta CSC. 
3) PE n° 068/2020-CSC, em virtude da solicitação constante no Ofício nº 
035/2020-CCGOV, conforme Nota Técnica da Assessoria desta CSC. 
Errata 
Errata referente ao Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da 
CC n° 020/2019-CSC, publicado no dia 31/01/2020 na Resenha 
016/2020-CSC, no Diário Oficial do Estado do Amazonas e endereço 
eletrônico https://www.csc.am.gov.br. 
Onde se lê: 
“CC nº 020/2020-CSC.” 
Leia-se: 
“CC nº 020/2019-CSC.” 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1084/2019-CSC, dia 11/02/2020 às 11:00 horas de Brasília 
2) PE n° 1113/2019-CSC, dia 11/02/2020 às 10:00 horas de Brasília 
3) PE n° 1119/2019-CSC, dia 11/02/2020 às 11:00 horas de Brasília 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 

 
 



 
 
 

Publicado em: 07/02/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM  

 


